

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstantynów Łódzki**

e-mail: [zamowienia@konstantynow.pl](mailto:zamowienia@konstantynow.pl)

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

Nr referencyjny ZP.271.14.2021.ŁP

Konstantynów Łódzki, dn. 12.10.2021 r.

### Wyjaśnienie treści SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert**  
**pn. Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Konstantynów Łódzki**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ:

#### **Pytanie nr 1:**

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załączniki nr 1 do projektów umów sprzedaży („Wykaz obiektów”)

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy (jednostki organizacyjnej Gminy);
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy – zgodnie ze wzorami pełnomocnictw stanowiącymi Załącznik nr 2 do projektów umów oraz będzie ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru w przypadku jego ewentualnego zakwestionowania przez OSD.

**Pytanie nr 3:**

§2 ust. 8 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”), Załączniki nr 2 do projektów umów sprzedaży („Pełnomocnictwo”)

Czy Zamawiający w przypadku punktów występujących na umowie kompleksowej, upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy – zgodnie ze wzorami pełnomocnictw stanowiącymi Załącznik nr 2 do projektów umów.

**Pytanie nr 4:**

**§16 ust. 1 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wskazane postanowienie dotyczy sytuacji zmiany podmiotowej w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, tj. zmiany właściciela lub posiadacza obiektu na innego odbiorcę końcowego objętego niniejszym postępowaniem.

**Pytanie nr 5:**

**§6 ust. 1-3 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstantynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów do treści:

*„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym **wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych**, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji.*

*2. Wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy będzie obliczane indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn ilości faktycznie sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych** udostępnionych (przekazanych) przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej wskazanej w § 5 ust. 1 w całym okresie trwania umowy, powiększone o podatek VAT.*

*3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych faktur VAT Odbiorcy końcowemu na podstawie **skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) przez OSD**. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń wskazanych w fakturze korygującej podlega zaliczeniu na poczet płatności w najbliższym okresie rozliczeniowym, chyba że Zamawiający zażąda jej zwrotu. Niedopłata wynikająca z korekty płatna będzie zgodnie z terminem wskazanym na fakturze korygującej.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnia obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

**Pytanie nr 6:**

§6 ust. 8/7 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary umownej w wysokości 10 zł za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zdaniem Zamawiającego ani jedna ani druga z przytoczonych kar umownych nie jest nadmiernie wygórowana, w szczególności w przypadku kary za odstąpienie w wysokości maksymalnie 10% wartości wynagrodzenia brutto. Należy podkreślić, że kary umowne mają dwojakiego rodzaju funkcję, dlatego też na ich wysokość należy patrzeć nie tylko z punktu widzenia zryczałtowanego odszkodowania. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów.

**Pytanie nr 7:**

§6 ust. 8/7, §15 ust. 4 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”), §15 ust. 4 Załączników nr 5.1-5.2 (Projekt umowy)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie ostatniego zdania z §6 ust. 8/7 oraz zapisów §15 ust. 4 projektów umów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie znajduje powodów dla wykreślenia ostatniego zdania z §6 ust. 8/7 oraz zapisów §15 ust. 4 projektów umów, tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanych postanowień. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo powiadomi Wykonawcę o naliczeniu kar.

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstantynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

**Pytanie nr 8:**

Pkt XXI, ppkt 3 SWZ („Informacja o formalnościach, jakie ...”), Pkt XXIII SWZ („Informacje o treści zawieranej umowy...”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostaną zawarte cztery umowy sprzedaży energii elektrycznej (z Gminą Konstantynów Łódzki reprezentującą również jednostki organizacyjne, Miejską Biblioteką Publiczną w Konstantynowie Łódzkim, Miejskim Ośrodkiem Kultury i Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej) ?

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy.

W wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostaną zawarte cztery umowy sprzedaży energii elektrycznej: z Gminą Konstantynów Łódzki reprezentującą również jednostki organizacyjne, z Miejską Biblioteką Publiczną w Konstantynowie Łódzkim, z Miejskim Ośrodkiem Kultury i z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej. Zamawiający przygotuje ww. umowy.

**Pytanie nr 9:**

§2 ust. 6 c) i §2 ust. 9 b) Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane pomiarowo-rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych postanowień.

**Pytanie nr 10:**

§2 ust. 3 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 3 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 7 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”) równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści **„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych i dokumentów (w tym umów i pełnomocnictw do ich zgłoszenia) niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadzi do umowy proponowanego zapisu, jednakże Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ oraz jest świadomy swej odpowiedzialności za terminowość i prawidłowość przekazywanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie nr 11:**

§2 ust. 9 a) Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na brak dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych postanowień.

**Pytanie nr 12:**

§12 ust. 1, §12 ust. 2 pkt 1)-2) Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez uwzględnienie treści: **„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.**

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstantynów Łódzki**

e-mail: [zamowienia@konstantynow.pl](mailto:zamowienia@konstantynow.pl)

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego postanowienia. Zmiana postanowień umowy może nastąpić wyłącznie w sposób opisany w §12 ust. 1, §12 ust. 2 pkt 1) -2) Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”).

**Pytanie nr 13:**

§6 ust. 5 Załącznika nr 5.1 do SWZ („Projekt umowy”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załączniki nr 1 do projektów umów sprzedaży („Wykaz obiektów”)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy / Płatnika (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Wskazane przez Wykonawcę rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 14:**

§6 ust. 8/7 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Wykonawca nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „... **W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie na pisemny wniosek Odbiorcy przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Odbiorcy....**”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wykonawca może wysyłać fakturę VAT w formie eFaktury na wskazany przez Zamawiającego na etapie realizacji umowy adres poczty elektronicznej lub tradycyjnie za pośrednictwem poczty w formie papierowej na wskazany w umowie adres korespondencyjny.



Zamawiający:

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

Gmina Konstantynów Łódzki

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

**Pytanie nr 15:**

§6 ust. 8/7 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na brak wiedzy dotyczącej daty rozpoczęcia i daty zakończenia okresów rozliczeniowych dla poszczególnych PPE, prosimy również o określenie terminu umownego na wystawienie faktury uzależnionego od daty udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD, tj. modyfikację zapisu do treści:

*„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie na **pisemny wniosek Odbiorcy przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Odbiorcy.** Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowy (**dzień udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD**) o 30 dni, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 16:**

§15 Załączników nr 5.1-5.2 (Projekt umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych.

Zamawiający:

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

Gmina Konstantynów Łódzki

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

**Pytanie nr 17:**

§10 ust. 2 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”), Pkt III SWZ („Termin wykonania zamówienia”), pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ („Formularz Oferty”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, **po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD**”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę – postanowienia umowne są w tym zakresie spójne i czytelne.

**Pytanie nr 18:**

§9 ust. 1 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy *„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 19:**

8 ust. 1 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy,

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: **„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”**.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 20:**

**§7 ust. 1 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie przez Wykonawcę faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, na wskazany przez Zamawiającego na etapie realizacji umowy adres poczty elektronicznej, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

**Pytanie nr 21:**

**§8 ust. 3-4 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)**

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie

Zamawiający:

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

Gmina Konstantynów Łódzki

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

***„3. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania zapłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.***

***4. Okres do czasu uzyskania przez Wykonawcę wpisu rachunku bankowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, do przedmiotowego wykazu lub wskazania nowego rachunku bankowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, ujawnionego w ww. wykazie, nie jest traktowany jako opóźnienie Zamawiającego w zapłacie należnego wynagrodzenia i w takim przypadku nie będą naliczane za ten okres odsetki za opóźnienie w wysokości odsetek ustawowych.”***

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji przedmiotowego zapisu, jednakże oświadcza, że w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego, umożliwiającego identyfikację podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma zapłaty wynagrodzenia na podany rachunek bankowy, jako niespełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego.

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

**Pytanie nr 22:**

§8 ust. 3-4 Załączników nr 5.1-5.2 do SWZ („Projekt umowy”)

Zamawiający postępuje się cały czas pojęciem rachunku bankowego, ujętego w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, który nie jest tożsamy z rachunkiem wirtualnym. We wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie się informacja o powiązaniu go z rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to że stosowanie obu typu rachunków – rozliczeniowych oraz wirtualnych, zostało zrównane jeśli chodzi o bezpieczeństwo podatkowe w kontekście możliwości powzięcia informacji o zaewidencjonowaniu danego nr rachunku bankowego do określonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne wątpliwości pojawiają się wyłącznie na tle dosłownego stosowania użytych w dokumentacji przetargowej pojęć, nie zaś praktycznych wątpliwości w wykonaniu obowiązków nakładanych przez Ustawodawcę na strony w przetargu uczestniczące. Kluczowym dla Wykonawcy jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego, umożliwiającego identyfikację podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma regulowania należności na podany rachunek bankowy, jako nie spełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści wskazanej w poprzednim zapytaniu do SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji przedmiotowego zapisu, jednakże oświadcza, że w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego, umożliwiającego identyfikację podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma zapłaty wynagrodzenia na podany rachunek bankowy, jako niespełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego.

**Pytanie nr 23:**

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstancynów Łódzki**

e-mail: zamowienia@konstancynow.pl

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstancynow.pl](http://www.bip.konstancynow.pl)

95-050 Konstancynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki)

---

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia.

**Pytanie nr 24:**

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”) Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym

**Zamawiający:**

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

**Gmina Konstantynów Łódzki**

e-mail: [zamowienia@konstantynow.pl](mailto:zamowienia@konstantynow.pl)

ul. Zgierska 2,

[www.bip.konstantynow.pl](http://www.bip.konstantynow.pl)

95-050 Konstantynów Łódzki

[https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow\\_lodzki](https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki)

---

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia.

Zamawiający

**Z up. BURMISTRZA**

**Łukasz Napieralski**

**ZASTĘPCA BURMISTRZA**